
(Resultado do Exame de Aptidão Física ............................................................................................................................ 1 | 1

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 70 – SSMR/6, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 

O Comando da 6ª Região Militar no uso de suas atribuições legais  e em conformidade 
com o Aviso de Seleção Nº 010 – SSMR/6, de 04 de outubro de 2024, resolve:

DIVULGAR o resultado do Exame de Aptidão Física (EAF) dos candidatos abaixo relacionados:

ESPECIALIDADE – CET MOTORISTA HABILITADO NA CATEGORIA “E”

Class Nome Resultado 
EAF

Etapa
Presencial

Guarnição para 
Servir

5° ALEXANDRO ARAUJO DE AZEVEDO Apto Feira de Santana- BA Salvador – BA

10º GEOVANE DOS SANTOS PINHO Apto Feira de Santana - BA VR

ESPECIALIDADE – MOTORISTA HABILITADO NA CARTEIRA “D”

Class Nome Resultado EAF Etapa
Presencial

Guarnição para 
Servir

3° ROBSON ROMA PINHIRO Apto Feira de Santana - BA Feira de Santana - BA

16º DANILO AMORIM SANTANA Apto Feira de Santana - BA VR

Salvador – BA, 31 de janeiro de 2025

ANDRÉ LUIS NASCIMENTO CAJAZEIRA - Cel
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar


	RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

